
1Ú N O R  2 01 9  |  K D K 11Ú N O R  2222222222222222 00001 900000000000000  |  K D K

únor
2019



2 K D K  |  Ú N O R  2 01 9

č. 2 z 11/2019
PERIODICKÝ TISK ÚZEMNÍHO SAMOSPRÁVNÉHO 
CELKU MĚSTA ČESKÝ TĚŠÍN
VYDÁVÁ: MĚSTO ČESKÝ TĚŠÍN
NÁMĚSTÍ ČSA 1/1, 737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
IČ: 00297437
EVIDENČNÍ ČÍSLO: MK ČR E 22789

GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ A SAZBA:
EVA.NAGAJDOVA@GMAIL.COM
© 2019

KALENDÁŘ AKCÍ 4–9 

KASS STŘELNICE 10–12
KINO CENTRAL 13–21

SPRÁVA ÚČELOVÝCH
ZAŘÍZENÍ 22

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 23–24
ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION 25–27
KLUB AKROPOL 27–29

STŘEDISKO VOLNÉHO
ČASU AMOS 30

MUZEUM TĚŠÍNSKA 31

TĚŠÍNSKÉ DIVADLO 32–33 



33Ú N O R  2 01 9  |  K D K 

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ 
STŘEDISKO STŘELNICE 
(KaSS)
STŘELNIČNÍ 256/1
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 712 695
INFO@KASSCT.CZ
WWW.KASSCT.CZ
KINO CENTRAL
(KINO) 
ŠTEFÁNIKOVA 17/27
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 733 121 790
KINOCENTRAL@KASSCT.CZ
WWW.KASSCT.CZ/CATEGORY/
KINO
HVĚZDÁRNA 
OSTRAVSKÁ 1326/67
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 737 465 719
INFO@KASSCT.CZ
SPRÁVA ÚČELOVÝCH ZAŘÍZENÍ, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
(SÚZ)
SVOJSÍKOVA 833
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 777 790 462
SOSTRONEK@SUZCT.CZ
WWW.SUZCT.CZ
MĚSTSKÁ KNIHOVNA ČESKÝ 
TĚŠÍN, OSTRAVSKÁ UL. 
(MěK)
OSTRAVSKÁ 1326/67
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 746 950
INFO@KNIHOVNATESIN.CZ
WWW.KNIHOVNATESIN.CZ

POBOČKY MěK:
MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
ČESKÝ TĚŠÍN, HAVLÍČKOVA UL.
HAVLÍČKOVA 187/6
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 711 147
HAVLICKOVA@KNIHOVNATESIN.CZ
MULTIMEDIÁLNÍ KNIHOVNA 
SVIBICE, SLOVENSKÁ 1
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 741 548
SVIBICE@KNIHOVNATESIN.CZ 
KNIHOVNA A SPOLEČENSKÉ 
CENTRUM DOLNÍ ŽUKOV
POD ZVONEK 115
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN – DOLNÍ 
ŽUKOV TEL.: (+420) 558 712 058
KNIHOVNA.DOLNIZUKOV@
SEZNAM.CZ
TURISTICKÉ INFORMAČNÍ 
CENTRUM MĚSTA ČESKÝ TĚŠÍN 
(BUDOVA KINA)
ŠTEFÁNIKOVA 17/27
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 720 043 697 
INFO@INFOPOINT-CESKYTESIN.CZ
ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION
(AVION)
HLAVNÍ 2061
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 711 961 
NOIVA@NOIVA-TESIN.CZ 

STŘEDISKO VOLNÉHO 
ČASU AMOS, ČESKÝ TĚŠÍN, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
(SVČA)
FRÝDECKÁ 690/32
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 737 109
INFO@DDMTESIN.CZ
WWW.DDMTESIN.CZ
TĚŠÍNSKÉ DIVADLO ČESKÝ 
TĚŠÍN, PŘÍSPĚVKOVÁ 
ORGANIZACE
(TD)
OSTRAVSKÁ 67
737 35 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 746 022
INFO@TDIVADLO.CZ
WWW.TDIVADLO.CZ
MUZEUM TĚŠÍNSKA, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
(MT)
MASARYKOVY SADY 103/19
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 761 211
MUZEUM@MUZEUMCT.CZ
WWW.MUZEUMCT.CZ



44 K D K  |  Ú N O R  2 01 9

26.01.–09.03. SO 09:00–17:00 ZIMNÍ FOTBALOVÝ TURNAJ 
O POHÁR SÚZ 

SPORTOVNÍ AREÁL 
FRÝDECKÁ 

01.02. PÁ 17:00 DOTEKY MÉ DUŠE
MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
SVIBICE, MINIGALERIE 
NA PLOTĚ 

01.02. PÁ 18:00 JIŘÍ KOLBABA: PLAVBY PO PLANETĚ KINO CENTRAL

02.02. SO 14:00 PUTOVÁNÍ PO SRÍ LANCE ARCHEOPARK 
CHOTĚBUZ-PODOBORA

02.02. SO 17:30 JÍZDNÍ HLÍDKA (SK. CTA) TD, ČESKÁ SCÉNA
02.02. SO 20:00 AQUAMAN KINO CENTRAL

03.02. NE 15:30 ASTERIX A TAJEMSTVÍ KOUZELNÉHO 
LEKTVARU KINO CENTRAL

03.02. NE 17:30 AQUAMAN KINO CENTRAL
03.02. NE 20:00 BUMBLEBEE KINO CENTRAL

04.02. PO 10:30
VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO 
VĚKU / KURZ: KLENOTY BAROKNÍHO 
SOCHAŘSTVÍ V ČESKÝCH ZEMÍCH

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
SVIBICE

06.02. ST 10:00 CO ČTETE? ANEB COOLTURNÍ 
HODINA

ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION

06.02. ST 14:45 KLUBOVÁ STŘEDA KPVU MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
OSTRAVSKÁ UL.

06.02. ST 17:30 SCHINDLERŮV SEZNAM KINO CENTRAL

07.02. ČT 17:00 BLANDINA ČÍŽKOVÁ A NOVINY 
TĚŠÍNSKÉ

ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION

07.02. ČT 17:30 ASTERIX A TAJEMSTVÍ KOUZELNÉHO 
LEKTVARU KINO CENTRAL

07.02. ČT 20:00 SPIDER-MAN: PARALELNÍ SVĚTY KINO CENTRAL

08.02. PÁ 17:00 CÍSAŘOVY NOVÉ ŠATY (PREMIÉRA) TD, LOUTKOVÁ SCÉNA 
BAJKA

08.02. PÁ 17:30 AQUAMAN KINO CENTRAL



55Ú N O R  2 01 9  |  K D K 

08.02. PÁ 19:00 JÍZDNÍ HLÍDKA (SK. CTM) TD, ČESKÁ SCÉNA
08.02. PÁ 20:00 BUMBLEBEE KINO CENTRAL
09.02. SO VLAKOVÝ ZÁJEZD DO OPAVY Č. T.–OPAVA–Č. T.

09.02. SO 14:00 ŽELEZNICÍ NAPŘÍČ MAROKEM ARCHEOPARK 
CHOTĚBUZ-PODOBORA

09.02. SO 17:30 SLOŽKA 64 KINO CENTRAL
09.02. SO 15:30 PSÍ DOMOV KINO CENTRAL
09.02. SO 17:30 LEGO® PŘÍBĚH 2 KINO CENTRAL

09.02. SO 20:00 HUSÍ KŮŽE 2: UKRADENÝ 
HALLOWEEN KINO CENTRAL

10.02. NE 15:00 ŠTÍSTKO A POUPĚNKA – 
JEDEME NA VÝLET

HLAVNÍ SÁL KASS 
STŘELNICE

10.02. NE 15:30 PSÍ DOMOV KINO CENTRAL

10.02. NE 17:30 HUSÍ KŮŽE 2: UKRADENÝ 
HALLOWEEN KINO CENTRAL

10.02. NE 20:00 BUMBLEBEE KINO CENTRAL

11.02.–17.02. VEŘEJNÉ BRUSLENÍ O JARNÍCH 
PRÁZDNINÁCH

ZIMNÍ STADION ČESKÝ 
TĚŠÍN

11.02. PO 10:00 CÍSAŘOVY NOVÉ ŠATY TD, LOUTKOVÁ SCÉNA 
BAJKA

11.02. PO 16:00 KREÁČEK MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL. 

11.02. PO 17:00 DYSKUSYJNY KLUB CZYTELNIKÓW ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION

11.02. PO 18:00 VEŘEJNÉ POZOROVÁNÍ OBLOHY TĚŠÍNSKÁ HVĚZDÁRNA

12.02. ÚT 10:00 CÍSAŘOVY NOVÉ ŠATY TD, LOUTKOVÁ SCÉNA 
BAJKA

12.02. ÚT 18:00 VEŘEJNÉ POZOROVÁNÍ OBLOHY TĚŠÍNSKÁ HVĚZDÁRNA

13.02. ST 10:00 CÍSAŘOVY NOVÉ ŠATY TD, LOUTKOVÁ SCÉNA 
BAJKA



66 K D K  |  Ú N O R  2 01 9

13.02. ST 17:30 CESTA VEDE DO TIBETU KINO CENTRAL

14.02. ČT 10:00 CÍSAŘOVY NOVÉ ŠATY TD, LOUTKOVÁ SCÉNA 
BAJKA

14.02. ČT 16:00–18:00 TVOŘIVÝ KLUB ŽEN PRO 
ZAČÁTEČNÍKY A POKROČILÉ

DVC VLADISLAVA 
SANTARIUSE SLEZSKÉ 
DIAKONIE 

14.02. ČT 17:30 PSÍ DOMOV KINO CENTRAL
14.02. ČT 20:00 SLOŽKA 64 KINO CENTRAL

15.02. PÁ 10:00 CÍSAŘOVY NOVÉ ŠATY TD, LOUTKOVÁ SCÉNA 
BAJKA

15.02. PÁ 17:00 JAZZOVÉ DUETY – MÍŠA A DINA ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION

15.02. PÁ 17:30 LEGO® PŘÍBĚH 2 KINO CENTRAL
15.02. PÁ 20:00 ÚNIKOVÁ HRA KINO CENTRAL

16.02. SO 14:00 EXPEDICE SÚDÁN ARCHEOPARK 
CHOTĚBUZ-PODOBORA

16.02. SO 16:30 LEGO® PŘÍBĚH 2 KINO CENTRAL
16.02. SO 17:30 MAYDAY (POZA ABO) TD, SCENA POLSKA
16.02. SO 20:00 ALITA: BOJOVÝ ANDĚL KINO CENTRAL
17.02. NE 15:30 SLOŽKA 64 KINO CENTRAL
17.02. NE 17:30 LEGO® PŘÍBĚH 2 KINO CENTRAL
17.02. NE 20:00 ÚNIKOVÁ HRA KINO CENTRAL

18.02. PO 10:00 CÍSAŘOVY NOVÉ ŠATY TD, LOUTKOVÁ SCÉNA 
BAJKA

18.02. PO 10:30
VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO
VĚKU / KURZ: KLENOTY BAROKNÍHO 
SOCHAŘSTVÍ V ČESKÝCH ZEMÍCH

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
SVIBICE

19.02. ÚT 10:00 CÍSAŘOVY NOVÉ ŠATY TD, LOUTKOVÁ SCÉNA 
BAJKA



77Ú N O R  2 01 9  |  K D K 

19.02. ÚT 16:00 VÝVOJ PÍSMA ARCHEOPARK 
CHOTĚBUZ-PODOBORA

19.02. ÚT 19:00 AMFITRION (GR. CTB) ARCHEOPARK 
CHOTĚBUZ-PODOBORA

20.02. ST 10:00 CÍSAŘOVY NOVÉ ŠATY TD, LOUTKOVÁ SCÉNA 
BAJKA

20.02. ST 15:00
LITERÁRNÍ KAVÁRNA NEJEN PRO 
SENIORY. ČTENÍ PODLE ABECEDY 
„SPISOVATELÉ NA S…“. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
OSTRAVSKÁ UL.

20.02. ST 17:30 SVĚDKOVÉ PUTINOVI KINO CENTRAL

21.02. ČT 08:30, 10:00 CÍSAŘOVY NOVÉ ŠATY TD, LOUTKOVÁ SCÉNA 
BAJKA

21.02. ČT 17:00 TEXTILNICTVÍ – OD NITĚ 
PO TUNIKU

ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION

21.02. ČT 17:30 LEGO® PŘÍBĚH 2 KINO CENTRAL
21.02. ČT 20:00 ALITA: BOJOVÝ ANDĚL KINO CENTRAL

22.02. PÁ 10:00 CÍSAŘOVY NOVÉ ŠATY TD, LOUTKOVÁ SCÉNA 
BAJKA

22.02. PÁ 14:00
HOTEL TRANSYLVÁNIE 3: 
PŘÍŠERÓZNÍ DOVOLENÁ / 
***BIJÁSEK***

KINO CENTRAL

22.02. PÁ 16:30 SABINA BRODA A JEJÍ ŽÁCI ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION

22.02. PÁ 17:30 LÁSKA MEZI REGÁLY KINO CENTRAL
22.02. PÁ 20:00 JAK VYCVIČIT DRAKA 3 KINO CENTRAL

23.02. SO 07:30–20:00 IV. ROČNÍK VELKÉ CENY ČESKÉHO 
TĚŠÍNA V KRASOBRUSLENÍ

ZIMNÍ STADION ČESKÝ 
TĚŠÍN

23.02. SO 14:00 SPLNĚNÝ SEN – NOVÝ ZÉLAND ARCHEOPARK 
CHOTĚBUZ-PODOBORA

23.02. SO 15:30 LÁSKA MEZI REGÁLY KINO CENTRAL



88 K D K  |  Ú N O R  2 01 9

23.02. SO 15:30 LEGO® PŘÍBĚH 2 KINO CENTRAL
23.02. SO 17:30 JAK VYCVIČIT DRAKA 3 KINO CENTRAL
23.02. SO 17:30 GAZDINA ROBA (SK. CTE) TD, ČESKÁ SCÉNA

24.02. NE ZÁJEZDOVÉ DIVADLO – TAJEMSTVÍ DIVADLO ANTONÍNA 
DVOŘÁKA, OSTRAVA

24.02. NE 15:30 AQUAMAN KINO CENTRAL
24.02. NE 17:30 JAK VYCVIČIT DRAKA 3 KINO CENTRAL
24.02. SO 17:30 GAZDINA ROBA TD, ČESKÁ SCÉNA
24.02. NE 20:00 ALITA: BOJOVÝ ANDĚL KINO CENTRAL
24.02. NE 20:00 LÁSKA MEZI REGÁLY KINO CENTRAL

25.02. PO 10:00 CÍSAŘOVY NOVÉ ŠATY TD, LOUTKOVÁ SCÉNA 
BAJKA

25.02. PO 16:00 KREÁČEK MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL. 

25.02. PO 18:00 W DAWNYM KRÓLESTWIE LADAKHU MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL. 

26.02. ÚT 15:00 RECITAČNÍ SOUTĚŽ ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION

26.02. ÚT 10:00 CÍSAŘOVY NOVÉ ŠATY TD, LOUTKOVÁ SCÉNA 
BAJKA

27.02. ST 10:00 CÍSAŘOVY NOVÉ ŠATY TD, LOUTKOVÁ SCÉNA 
BAJKA

27.02. ST 08:00 ZPĚVÁČEK 2019 SÁL KASS STŘELNICE

27.02. ST 10:00 BOOKSTART – S KNÍŽKOU 
DO ŽIVOTA. KLUB „MEDVÍDĚ“

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL. 

27.02. ST 17:30 KAFARNAUM KINO CENTRAL

28.02. ČT 10:00 DOKTOR MARTIN: ZÁHADA 
V BESKYDECH / ***SENIOR*** KINO CENTRAL



99Ú N O R  2 01 9  |  K D K 

28.02. ČT 16:00–18:00 TVOŘIVÝ KLUB ŽEN PRO 
ZAČÁTEČNÍKY A POKROČILÉ

DVC VLADISLAVA 
SANTARIUSE SLEZSKÉ 
DIAKONIE 

28.02. ČT 17:30 JAK VYCVIČIT DRAKA 3 KINO CENTRAL
28.02. ČT 20:00 VŠECHNO NEJHORŠÍ 2 KINO CENTRAL
VÝSTAVY:

DO 24.02. PETR LEŠKA • HLEDÁNÍ SVĚTLA • 
FOTOGRAFIE TD, VELKÁ GALERIE

01.02.–29.03. DOTEKY MÉ DUŠE
MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
SVIBICE, MINIGALERIE 
NA PLOTĚ 

01.02.–31.03. KRÁSY SEVERNÍHO NORSKA
MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
SVIBICE, ODDĚLENÍ 
HUDBY A UMĚNÍ 

04.02.–29.03.
WITOLD JACYKOW „KOLEM OBRAZU“ –
FOTOGRAFIE A TADEUSZ RUS „AKT – 
SNÍDANĚ V TRÁVĚ“ – MALBA

GALERIE PŮDA

08.02.–28.02. JAN KUFA KIČEŘOK – FOTOGRAFIE ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION

DALŠÍ PLÁNOVANÉ AKCE:

05.03. ÚT 18:00 POCHOVÁNÍ BASY / POGRZEB 
BASÓW

PROSTORY KASS 
STŘELNICE, HLAVNÍ SÁL, 
HUDEBNÍ SALONEK

24.03. NE 19:00 NA STOJÁKA KASS STŘELNICE, 
HLAVNÍ SÁL

30.03. SO 09:30–13:00 JARNÍ PRŮVAN V ŠATNÍKU KASS STŘELNICE, 
HLAVNÍ SÁL



1010 K D K  |  Ú N O R  2 01 9

10. 2., NEDĚLE, 15:00
ŠTÍSTKO A POUPĚNKA – JEDEME 
NA VÝLET

představení
hlavní sál Kass Střelnice
předprodej 160 Kč

Tak a je tady zbrusu nové představe-
ní, ve kterém vám Štístko a Poupěnka 
zazpívají nejnovější písně z prvního DVD 
fi lmu – Jedeme na výlet. 

Vstupenky jsou v předprodeji on-line 
na kassct.cz.

11., 12. 2., PONDĚLÍ–ÚTERÝ, 18:00
VEŘEJNÉ POZOROVÁNÍ OBLOHY

pozorování
Těšínská hvězdárna
dospělí 20 Kč, děti 10 Kč
marcela.faltova@kassct.cz

Pozorování noční oblohy z těšínské 
hvězdárny. V případě nepříznivého 
počasí se pozorování nekoná.

KK aa S SS S
1. 2., PÁTEK, 18:00
JIŘÍ KOLBABA: 
PLAVBY PO PLANETĚ

představení
Kino Central
předprodej 150 Kč / na místě 190 Kč 
marcela.faltova@kassct.cz

Setkání s jed-
ním z nej-
známějších 
cestovatelů – 
dobrodruhem 
a fotografem 
Jiřím Kolba-

bou! V netradičním pořadu představí 
mnoho druhů plavidel od domorodých 
kanoí, přes bárky, motorové říční lodě, 
velké plachetnice, výletní parníky až 
po ledoborce. V inspirativním pořadu 
přiblíží i reálie desítek navštívených 
zemí na celé zeměkouli. Vstupenky lze 
zakoupit v předprodeji na pokladně 
nebo online na stránkách www.kassct.cz 



1111Ú N O R  2 01 9  |  K D K 

VÝSTAVA:
22. 2. – 29. 3. (VERNISÁŽ, ČTVRTEK 21. 2. V 18:00)

WITOLD JACYKOW „KOLEM OBRAZU“ –
FOTOGRAFIE A TADEUSZ RUS „AKT – 
SNÍDANĚ V TRÁVĚ“ – MALBA

výstava
Galerie Půda 
jitka.kikova@kassct.cz

Připravujeme pro Vás novou výstavu ve spolu-
práci se Slezskou univerzitou v Těšíně. Srdečně 
zveme. Výstava potrvá do 14. 3. a bude otevře-
na po–pá 9:00–20:00.

DALŠÍ PLÁNOVANÉ AKCE:
5. 3., ÚTERÝ, 18:00 
POCHOVÁNÍ BASY / POGRZEB 
BASÓW

společenská událost
prostory Kass Střelnice, hlavní sál, 
hudební salonek
500 Kč (80 zł) v pokladně KaSS 
pokladna tel. 558 712 695

24. 2., NEDĚLE, ODJEZD V 15:00 
ZE STANOVIŠTĚ ČSAD V ČESKÉM TĚŠÍNĚ
ZÁJEZDOVÉ DIVADLO – TAJEMSTVÍ

opera 
Divadlo Antonína Dvořáka
předprodej v pokladně KaSS 
Střelnice 340 Kč
pokladna tel. 558 712 695

Po Prodané nevěstě, Čertově stě-
ně a Braniborech v Čechách se na 
ostravské jeviště dostává předposlední 
dokončená opera již těžce nemocného 
Bedřicha Smetany, která bývá pova-
žována za jeho nejlepší operní skvost. 
Příběh Kalinů a Malinů upomíná na 
Romea a Julii (a spor Kapuletů a Mon-
teků). Ovšem končí dobře a je zasazen 
do prostředí romantického Bezdězu 
vonícího chmelem. Kéž máme všichni 

a všem ho je 
dost, boží ten 
dárek a spo-
kojenost!



12 K D K  |  Ú N O R  2 01 9112 K D K  |  Ú N O R  2 01 9K DK D2 ÚÚ11 KK ÚÚ

24. 3., NEDĚLE, 15:00
POHÁDKOVÁ NEDĚLE: ČTYŘLÍSTEK 
A TALISMAN MOCI

představení
sál KaSS
60 Kč 
marcela.faltova@kassct.cz

A jsou tu zase! Báječný Čtyřlístek k vám 
zavítá se zbrusu novým a napínavým 
dobrodružstvím. Tentokrát se čtve-
řice nerozlučných kamarádů vydává 
za bájným Talismanem Moci, který umí 
ovládat vše živé!
Představení je uváděno v nastudování 
Divadla D5.

24. 3., NEDĚLE, 19:00
NA STOJÁKA

představení
hlavní sál Kass Střelnice
předprodej 280 Kč, vstupné 
na místě: 350 Kč
pokladna tel. 558 712 695

Na Střelnici se bude pálit ostrými! 
24. 3. Stand up comedy show 

Hudba, tanec, zábava a goralské tradice 
na Těšínsku. Na pochování basy zveme 
všechny, kteří se chtějí rozloučit s ma-
sopustem se vší parádou! Plesová sezó-
na na Těšínském Slezsku tradičně končí 
pochováním basy. Kromě skvělé zábavy 
je to místo, kde je možnost setkat se 
s hudebníky z celého okolí.

PROGRAM
18:00 mše v kostele Svaté Marie Mag-
daleny v Cieszyně
19:30 zahájení večera v Kulturním 
a společenském středisku Střelnice
00:00 vynesení basy a obřad pochování

Večerem provází Prof. PhDr. Karel Daniel 
Kadłubiec, DrSc. a Lucja Dusek Francuz. 

Po celý večer hrají gorolské kapely: 
Torka, Józek Broda,
Wałasi, Hajlandery
Tekla Klebetnica,
Istebna, Grapa,
Zbyrcok, Kamraci

Vstupenky lze zakoupit v předprodeji 
na pokladně nebo on-line na stránkách 
www.kassct.cz 



K I N O  C E N T R A L K I N O  C E N T R A L 
2. 2., SOBOTA, 20:00
3. 2., NEDĚLE, 17:30
8. 2., PÁTEK, 17:30
24. 2., NEDĚLE, 15:30
AQUAMAN
Akční / Dobrodružný / Fantasy, USA, 
2018, 143 min.
Vstupné: 110 Kč

Filmový příběh 
o populárním su-
perhrdinovi ze stáje 
DC Comics odhaluje 
původ Arthura Cur-
ryho (Jason Momoa), 
napůl člověka, napůl 
obyvatele bájné 
Atlantidy, kterého 
jeho životní cesta 

přiměje čelit pravdě nejen o tom, kým 
ve skutečnosti je, ale zároveň prověří, 
zda-li je hoden stát se tím, pro co byl 
zrozen… králem.
Režie: James Wan

Na Stojáka, nabito 
budou mít Lukáš 
Pavlásek, Karel 
Hynek, Daniel 
Čech a Arnošt 
Frauenberg. Není 
vhodné pro osoby 
mladší 15-ti let.  
Vstupenky lze za-

koupit v předprodeji na pokladně nebo 
online na stránkách www.kassct.cz 

30. 3., SOBOTA, 9:00–13:00
JARNÍ PRŮVAN V ŠATNÍKU

společenská událost
hlavní sál Kass Střelnice
zdarma, poplatek pro prodejce 
50 Kč/100 Kč 
marcela.faltova@kassct.cz

Oblečení, které vám zevšednělo, může 
být pro jiné chybějícím kusem v šatníku. 
Ať už Vám skříň praská ve švech anebo 
naopak stále hledáte originální kousky, 
kterými svůj zevnějšek oživíte, jste 
srdečně vítání! Rezervace prodejního 
místa online na www.kassct.cz.

1313Ú N O R  2 01 9  |  K D K 



1414 K D K  |  Ú N O R  2 01 9

3. 2., NEDĚLE, 15:30
7. 2., ČTVRTEK, 17:30
ASTERIX A TAJEMSTVÍ 
KOUZELNÉHO LEKTVARU
Animovaný / Dobrodružný / Komedie / 
Rodinný, Francie, 2018, 105 min.
Vstupné: 100 Kč

Když druid Panoramix spadne při sběru 
jmelí ze stromu, rozhodne se, že je čas, 
aby někomu prozradil tajemství kouzel-
ného lektvaru, který dodává sílu a díky 
kterému odolává jeho vesnice útokům 
Římanů. Nakonec se vydává společně 
se dvěma hrdiny této vesnice – Asteri-
xem a Obelixem na cestu najít mladého 
druida, kterému by Panoramix mohl 
prozradit tajemství kouzelného lektvaru.
Režie: Alexandre Astier, Louis Clichy

6. 2., STŘEDA, 17:30
SCHINDLERŮV SEZNAM
Drama / Historický / Životopisný, 15+
USA, 1993, 195 min.
Vstupné: 110 Kč

Hluboce šokující, nemilosrdné drama 

Hrají: Jason Momoa, Amber Heard, 
Patrick Wilson, Nicole Kidman, Willem 
Dafoe, Dolph Lundgren, ...

3. 2., NEDĚLE, 20:00
8. 2., PÁTEK, 20:00
10. 2., NEDĚLE, 20:00
BUMBLEBEE
Akční / Dobrodružný / Sci-Fi, USA, 2018
Vstupné: 120 Kč

Charlie je čerstvých 
18 a k narozeninám 
dostane od majitele 
autoservisu, kam 
chodí pomáhat, 
omláceného žlutého 
Brouka. Není to 
ledajaký Brouk, ale 
Transformer Bum-
blebee, který se v za-
padlém kalifornském 

městečku ukrýval před světem.
Režie: Travis Knight
Hrají: Hailee Steinfeld, John Cena, Jorge 
Lendeborg Jr., John Ortiz, Pamela Adlon, 
Jason Drucker, Dylan O‘Brien, ...



1515Ú N O R  2 01 9  |  K D K 

ví dospívajícího 
chlapce z Brooklynu 
Milese Moralese 
a nekonečné mož-
nosti Paralelních 
světů, kde je víc než 
jen jeden maskovaný 
hrdina.
Režie: Bob Persi-

chetti, Peter Ramsey, Rodney Rothman 

9. 2., SOBOTA, 17:30
14. 2., ČTVRTEK, 20:00
17. 2., NEDĚLE: 15:30
SLOŽKA 64
Krimi / Mysteriózní / Thriller, 12+,
Dánsko, 2018, 100 min.
Vstupné: 100 Kč

Podivné lékařské experimenty, zneuží-
vání a převýchova „necudných“ dívek. 
Do rukou detektiva Carla Mørcka 
a jeho asistenta Assada z kriminálního 
Oddělení Q se dostává další nevyřešený 
případ. Jak souvisí děsivé, půl století 
staré tajemství opuštěného ostrova 
Sprogø se třemi mumifi kovanými těly 

o noční můře holocaustu, založené 
na skutečných událostech. Na záchranu 
1100 životů obětoval Oskar Schindler 
veškeré své jmění... Polský Krakov 1939. 
Židovská obec je vystavována stále se 
zvyšujícímu tlaku ze strany nacistů. 
Do této vřavy vstupuje obchodník Oskar 
Schindler, člen Nacistické strany, velký 
svůdník a muž vydělávající na válečném 
utrpení, který dokázal v sobě najít člo-
věka a zachránit ty, kterým už zdánlivě 
nebylo pomoci.
Režie: Steven Spielberg
Hrají: Liam Neeson, Ben Kingsley, Ralph 
Fiennes, Caroline Goodall...

7. 2., ČTVRTEK, 20:00
SPIDER-MAN: PARALELNÍ SVĚTY
Animovaný / Akční / Dobrodružný / 
Sci-Fi, USA, 2018, 117 min.
Vstupné: 100 Kč

Phil Lord a Chris Miller, tvůrci hitů Lego 
příběh a 21 Jump Street spojili svůj um 
a talent, aby divákům představili dosud 
nepoznaný svět Spider-Mana v přelo-
movém a unikátním vizuálním stylu. 
Spider-Man: Paralelní světy předsta-



1616 K D K  |  Ú N O R  2 01 9

9. 2., SOBOTA, 20:00
10. 2., NEDĚLE, 17:30
HUSÍ KŮŽE 2: UKRADENÝ 
HALLOWEEN
Dobrodružný / Komedie / Rodinný / 
Fantasy / Horor 12+, USA, 2018, 90 min.
Vstupné: 120 Kč

V pokračovaní úspěšné komedie Husí 
kůže opět pár zvědavých teanagerů 
oživí monstra uvězněná v knihách, a to 
navíc na Halloween! Příšery v čele se 
Slappym jsou rozhodnuté ovládnout 
svět a tuto pohromu může odvrátit pou-
ze Sam, Sonny a jeho sestra Sarah. Čas 
však stojí proti ním.
Režie: Ari Sandel
Hrají: Madison Iseman, Wendi McLen-
don-Covey, Jeremy Ray Taylor...

13. 2., STŘEDA, 17:30 
CESTA VEDE DO TIBETU
Dokumentární, Československo / Čína, 
1954, 60 min.
Vstupné: 90 Kč

nalezenými za falešnou stěnou jednoho 
kodaňského bytu? 
Režie: Christoffer Boe
Hrají: Nikolaj Lie Kaas, Fares Fares, 
Søren Pilmark, ...

9. 2., SOBOTA, 15:30
10. 2., NEDĚLE, 15:30
14. 2., ČTVRTEK, 17:30
PSÍ DOMOV
Dobrodružný / Rodinný / USA, 2019
Vstupné: 120 Kč

Bella byla ještě štěňátko, když si ji Lucas 
adoptoval a od té doby byli nejlepšími 
přáteli. Jednoho dne však Bella zmizí 
a ocitne se více než 600 km od svého 
páníčka. Láska k němu je však silnější 
než nepřízeň osudu a Bella je rozhod-
nuta vrátit se domů. Cestou na ni čekají 
různá dobrodružství, noví přátelé, ale 
i nástrahy a nebezpečí velkého, nezná-
mého světa.
Režie: Charles Martin Smith
Hrají: Ashley Judd, Alexandra Shipp, 
Edward James Olmos, Wes Studi, ...



1717Ú N O R  2 01 9  |  K D K 

s hrdiny z Bricksbur-
gu, kteří se ve zcela 
novém akčním dob-
rodružství pouštějí 
do boje za záchranu 
svého milovaného 
města. Uplynulo již 
pět let od chvíle, 
kdy všechno bylo 
boží a obyvatelé 

města musí čelit nové obrovské hrozbě: 
nájezdníkům LEGO DUPLO® z vesmíru, 
kteří ničí vše rychleji, než obyvatelé 
města stíhají obnovovat. Boj za vítězství 
a obnovení harmonie ve světě LEGO 
zavede Emmeta, Hustěnku, Batmana 
a jejich přátele do vzdálených neprobá-
daných světů, včetně podivné galaxie, 
ve které je všechno jako v muzikálu. 
Režie: Mike Mitchell, Trisha Gum

15. 2., PÁTEK, 20:00
17. 2., NEDĚLE, 20:00
ÚNIKOVÁ HRA
Akční / Horor / Thriller, 15+, USA, 2019
Vstupné: 110 Kč

Unikátní, meziná-
rodními cenami 
ověnčený dokument 
z roku 1954 zachy-
cuje architektonic-
ké památky, život 
Tibeťanů i setkání 
s devatenáctiletým 
dalajlámou Tänd-
zinem Gjamcchem 

i pančhenlámou Čhökji Gjalcchänem. 
Vypráví o nelidských podmínkách při 
stavbě gigantického díla, silniční magis-
trály, z Tibetu přes nejvyšší hory světa.
Režie: Vladimír Sís

15. 2, PÁTEK, 17:30
16. 2., STŘEDA, 15:30
17. 2., NEDĚLE, 17:30
21. 2., ČTVRTEK, 17:30
LEGO® PŘÍBĚH 2
Animovaný / Akční / Dobrodružný / Ko-
medie / Rodinný / Fantasy / Kanada, 2019
Vstupné: 120 Kč

V pokračování úspěšného animovaného 
fi lmu LEGO® příběh, se opět setkáme 



1818 K D K  |  Ú N O R  2 01 9

dívky a vrátí jí život. Po probuzení Alita 
vůbec nic neví... 
Režie: Robert Rodriguez
Hrají: Rosa Salazar, Jennifer Connelly, 
Christoph Waltz, ...

20. 2., STŘEDA, 17:30
SVĚDKOVÉ PUTINOVI
Dokumentární, Lotyšsko / Švýcarsko / 
Česko, 2018, 102 min.
Vstupné: 100 Kč

Píše se rok 1999. 
Dosavadní ruský 
prezident Boris 
Jelcin půl roku před 
vypršením svého 
funkčního období 
zcela nečekaně abdi-
kuje a řízením státu 
pověřuje premiéra 
Vladimíra Putina. 

Tímto osudovým okamžikem začíná 
nový dokument renomovaného režiséra 
Vitalije Manského, který se jako dvorní 
prezidentský kameraman dostal 
do nitra kremelské politiky a přináší 
tak nečekané svědectví o putinovskě 

Psychologický thriller Úniková hra vy-
práví příběh šesti lidí, kteří přijali výzvu 
zúčastnit se únikové hry. Velmi brzy ale 
zjistí, že ze hry cesta ven neexistuje... 
a začíná boj o přežití.
Režie: Adam Robitel
Hrají: Mark Ghanimé, Jeni Ross, Brianna 
Barnes, Dennis Andres, Kathryn Davis...

16. 2., SOBOTA, 20:00
21. 2., ČTVRTEK, 20:00
24. 2., SOBOTA, 20:00
ALITA: BOJOVÝ ANDĚL
Akční / Dobrodružný / Romantický / 
Sci-Fi / Thriller, USA / Kanada / Argenti-
na, 2019, 120 min.
Vstupné: 130 Kč

Svět vzdálené budoucnosti není ide-
álním místem k životu, přesto v něm 
žijí lidé, kteří nezištně pomáhají jiným. 
Tak třeba kyberg doktor Ido (Christoph 
Waltz) prolézá skládky, aby našel funkč-
ní součástky, které může implantovat 
lidem, kteří o část těla přišli. Takhle 
objeví Alitu (Rosa Salazar), poničeného 
kyborga se srdcem a duší dospívající 



1919Ú N O R  2 01 9  |  K D K 

22. 2., PÁTEK, 17:30
23. 2., SOBOTA, 15:30
24. 2., NEDĚLE, 20:00
LÁSKA MEZI REGÁLY
Drama, Německo, 2018, 125 min.
Vstupné: 90 Kč

Christian je rváč 
a muž s pochybnou 
minulostí, který 
svým zjevem evo-
kuje pitbulla. Jednu 
etapu má za sebou, 
tu druhou začíná 
jako pomocná síla 
ve velkoskladu, kde 
je jeho nejzářivější 

perspektivou možnost obsluhovat vyso-
kozdvižný vozík. Pro někoho, kdo sotva 
zvládá svůj vlastní život a vegetuje 
na sociálním dně, je i tohle velká výzva. 
Režie: Thomas Stuber
Hrají: Franz Rogowski, Sandra Hüller, 
Peter Kurth, Henning Peker, ...

éře a o tom, kdo všechno jsou vlastně 
„Svědkové Putinovi“.
Režie: Vitalij Manskij
Hrají: Vladimir Putin, Michail Sergejevič 
Gorbačov, Vitalij Manskij (vyp.), Boris 
Jelcin (a.z.), ...

22. 2., PÁTEK, 14:00
HOTEL TRANSYLVÁNIE 3: PŘÍŠE-
RÓZNÍ DOVOLENÁ ***BIJÁSEK*** 
Animovaný / Komedie / Rodinný,
USA, 2018, 97 min.
Vstupné: 60 Kč 

S naší oblíbenou 
rodinkou strašidel se 
vydáme na výletní 
parník, kde si má 
Drákula zaslouženě 
oddechnout od práce 
v hotelu. Drákulův 
doprovod si užívá 
klidnou plavbu a s ra-
dostí využívá vše, co 

může luxusní plavidlo nabídnout ...
Režie: Genndy Tartakovsky



20 K D K  |  Ú N O R  2 01 9

27. 2., STŘEDA, 17:30
KAFARNAUM
Drama, Libanon / Francie / USA, 2018, 
120 min.
Vstupné: 90 Kč

Příběh dvanáctiletého chlapce, který za-
žaluje své rodiče za to, že mu dali život, 
je strhující výpovědí o životě nejchud-
ších ve slumech současného Libanonu. 
Snímek, který na festivalu v Cannes 
ohromil diváky, kritiku i porotu, je 
díky své směsi realismu a intenzivních 
emocí přirovnáván k slavnému Mili-
onáři z chatrče. Libanonská režisérka 
a scenáristka Nadine Labaki podává 
vyhrocené a lehce pikareskní svědectví 
o extrémních podmínkách života ve své 
zemi pohledem malého dítěte, a přitom 
se neuchyluje k emocionálnímu vydí-
rání – zdánlivě neochvějně ponurou tra-
jektorii příběhu navíc účelně obohacuje 
o záblesky radosti a humoru.
Režie: Nadine Labaki
Hrají: Zain Alrafeea, Yordanos Shifera, 
Boluwatife Treasure Bankole, ...

22. 2., PÁTEK, 20:00
23. 2., SOBOTA, 17:30
24. 2., NEDĚLE, 17:30
28. 2., ČTVRTEK, 17:30
JAK VYCVIČIT DRAKA 3
Animovaný / Dobrodružný / Fantasy / 
Komedie / Rodinný, USA, 2019, 104 min.
Vstupné: 130/110 Kč

Ostrov Blp je dračí ráj obývaný Vikingy, 
nebo vikingský ráj obývaný draky, jak se 
to vezme. Bývalí odvěcí nepřátelé tu žijí 
v záviděníhodné harmonii. Vládne jim 
mladý náčelník Škyťák, který miluje lé-
tání s okřídleným parťákem Bezzubkou. 
A miluje i svoji kamarádku Astrid, jen jí 
to ještě nestačil naplno říct. Paradoxně 
právě láska se stane předzvěstí mračen, 
která se nad Blpem začnou stahovat.
Režie: Dean DeBlois
Hrají: Jay Baruchel, Kristen Wiig, T. J. 
Miller, Gerard Butler, Jonah Hill, ...

222200 KK D KD K  | Ú NÚ O RO R 2 012 011 9999



2121Ú N O R  2 01 9  |  K D K 

Že jste jednou unikli 
z časové smyčky, 
ve které maskovaný 
vrahoun perma-
nentně usiluje o Váš 
život, neznamená, že 
se do ní nemůžete 
vrátit. Vysokoško-
lačka Tree už zase 
prožívá ten samý 

narozeninový den, na jehož konci na ni 
místo dortu čeká smrt.
Režie: Christopher Landon
Hrají: Jessica Rothe, Israel Broussard, 
Suraj Sharma, Phi Vu, Ruby Modine, ...

28. 2., ČTVRTEK, 10:00
DOKTOR MARTIN: ZÁHADA 
V BESKYDECH ***SENIOR***
Komedie / Krimi, Česko, 2018, 90 min.
Vstupné: 60 Kč

Příběhy populárního doktora Martina 
s tváří Miroslava Donutila vyvrcholí 
úplně novým a tím největším přípa-
dem jeho kariéry v celovečerním fi lmu 
v kinech. Svérázný doktor Martin bude 
řešit dosud nepoznané záhady osob-
ního života i jednu detektivní otázku. 
Musí totiž zvládnout postarat se jeden 
den o malé dítě a současně s tím musí 
přijít na kloub záhadě, jejíž stopy vedou 
hluboko do historie až do doby první 
republiky.
Režie: Petr Zahrádka
Hrají: Miroslav Donutil, Robert Mikluš, 
Jitka Čvančarová, ...

28. 2., ČTVRTEK, 20:00
VŠECHNO NEJHORŠÍ 2
Horor / Mysteriózní / Thriller, USA, 2019
Vstupné: 120 Kč



2222 K D K  |  Ú N O R  2 01 9

23.–24. 2., SOBOTA A NEDĚLE, 7:30–20:00
IV. ROČNÍK VELKÉ CENY ČESKÉHO 
TĚŠÍNA V KRASOBRUSLENÍ

Zimní stadion Český Těšín
zdarma
731 401 775
info@suzct.cz

TJ Slavoj Český Těšín oddíl krasobrus-
lení pořádá závody Velké ceny Českého 
Těšína. Představí se krasobruslaři z celé 
ČR. Přijďte podpořit naše závodníky.

26. 1. – 9. 3., SOBOTY, 9:00–17:00
ZIMNÍ FOTBALOVÝ TURNAJ 
O POHÁR SÚZ 

Sportovní areál Frýdecká 
731 401 775
info@suzct.cz

Během února se odehrají 4 kola 
zimního fotbalového turnaje mužů. 
Utkání začínají vždy v 9:00, 11:00, 13:00 
a 15:00 hodin. Rozpis zápasů naleznete 
na webu www.suzct.cz.

S Ú ZS Ú Z
11.–17. 2. 
VEŘEJNÉ BRUSLENÍ O JARNÍCH 
PRÁZDNINÁCH

Zimní stadion Český Těšín
30 Kč, děti do 6 let zdarma
605 236 669

V období jarních prázdnin bude rozšířen 
program veřejného bruslení. 

11. 2. 10:00–11:30
12. 2. 10:00–11:30
13. 2. 10:00–11:30 a 15:30–17:00
14. 2. 10:00–11:30
15. 2. 10:00–11:30 a 15:30–17:00
16. 2. 14:00–15:30
17. 2. 08:30–10:00 a 14:00–15:30

Více informací, plánované akce a změny 
v termínech veřejného bruslení nalez-
nete na webu www.suzct.cz



23Ú N O R  2 01 9  |  K D K 

Renata Bilan kocha podróże i góry, 
zwłaszcza te nie tak łatwo dostępne. 
W ubiegłym roku wyjechała do Indii, by 
zwiedzić nie tylko Delhi i jego zabytki, 
ale również Ladakh.

VÝSTAVY:
1. 2. – 29. 3., PÁTEK, 17:00 
DOTEKY MÉ DUŠE

vernisáž výstavy, výstava 
Městská knihovna Svibice, Miniga-
lerie Na Plotě 
zdarma
558 741 548
svibice@knihovnatesin.cz

Výstava obrazů Klaudie Švrčkové. „Nikdy 
jsem nenavštěvovala kurzy či školu 
umění, jsem jen bytí, které se doma 
učilo malovat a dělat co, co zrovna cítí.“ 

M ĚKM ĚK  
20. 2., STŘEDA, 15:00
LITERÁRNÍ KAVÁRNA NEJEN PRO 
SENIORY. ČTENÍ PODLE ABECEDY 
„SPISOVATELÉ NA S…“. 

literární pořad
Městská knihovna, Ostravská ul.
zdarma
558 746 950
studovna@knihovnatesin.cz

Posezení u kávy s dobrou knihou 
na téma humorná literatura. V rámci 
klubu AKROPOL.

25. 2., PONDĚLÍ, 18:00
W DAWNYM KRÓLESTWIE 
LADAKHU

Prelekcja w ramach cyklu Podróże 
bliskie i dalekie
Městská knihovna, Havlíčkova ul. 
20 Kč
558 711 147
havlickova.dospele@knihovnatesin.cz 



2424 K D K  |  Ú N O R  2 01 9

11., 25. 2., PONDĚLÍ, 16:00 
KREÁČEK

výtvarný workshop pro děti
Městská knihovna, Havlíčkova ul. 
558 731 805
havlickova.detske@knihovnatesin.cz

Mrazíkovo tvořeníčko, Obrázky do oken 
z trhaného papíru.

27. 2., STŘEDA, 10:00 
BOOKSTART – S KNÍŽKOU 
DO ŽIVOTA. KLUB „MEDVÍDĚ“

pro rodiče s dětmi do 3 let 
Městská knihovna, Havlíčkova ul. 
558 731 805
havlickova.detske@knihovnatesin.cz

Čtení s nečtenáři, hry a aktivity 
pro děti. Povídání o knížkách, 
scénická čtení. Naučná lite-
ratura pro rodiče, informace, 

rady. Rezervace míst nutná.

1. 2. – 31. 3. 
KRÁSY SEVERNÍHO NORSKA

fotografi cká výstava
Městská knihovna Svibice, 
oddělení hudby a umění
zdarma
558 712 935
ohu@knihovnatesin.cz

Další fotografi e třineckého rodáka foto-
grafa Marka Džupina z cest po severním 
Norsku.

PRO DĚTI:
VŽDY V ÚTERÝ OD 15:00
VÝTVARKA

volnočasové aktivity, cyklické akce
Městská knihovna Svibice, 
oddělení hudby a umění
zdarma
558 712 935
ohu@knihovnatesin.cz



2525Ú N O R  2 01 9  |  K D K 

Noviny na Těšínsku a místní vlastenci 
Věnceslav Hrubý a Blandina Čížková, 
o níž se později psalo jako o „slezské 
Boženě Němcové“. Přednáší Mgr. Helena 
Macurová. Pořádá Klub Muzea Těšínska 
ve spolupráci s Městskou knihovnou 
Český Těšín.
 
8. 2., PÁTEK, 17:00
JAN KUFA KIČEŘOK – FOTOGRAFIE

zahájení výstavy
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Zahájení výstavy fotografi í Jana Kufy 
Kičeřoka. Pořádá Spolek Půda ve spo-
lupráci s Městskou knihovnou Český 
Těšín. Tato akce je fi nancována městem 
Český Těšín. Výstava potrvá do 28. 2. 

11. 2., PONDĚLÍ, 17:00
DYSKUSYJNY KLUB CZYTELNIKÓW

literární klub
Čítárna a kavárna Avion
zdarma

A V I O N A V I O N 
6. 2., STŘEDA, 10:00
CO ČTETE? ANEB COOLTURNÍ 
HODINA

setkání s autorem
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Autorské čtení s Olgou Stehlíkovou, 
nositelkou ceny Magnesia Litera – Litera 
za poezii. Akce v rámci projektu Spiso-
vatelé do knihoven. Určeno pro žáky 
českotěšínských středních škol. 
Pořádá Městská knihovna Český Těšín.

7. 2., ČTVRTEK, 17:00
BLANDINA ČÍŽKOVÁ A NOVINY 
TĚŠÍNSKÉ

přednáška
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz



2626 K D K  |  Ú N O R  2 01 9

noiva@noiva-tesin.cz

Během přednášky představíme celý 
proces textilnictví v pravěku a ve stře-
dověku – od získání nitě, jejího nabar-
vení, až po fi nální produkt. Přednáší 
Mgr. Lucie Tomiczková. Pořádá Klub 
Muzea Těšínska ve spolupráci s Měst-
skou knihovnou Český Těšín.

22. 2., PÁTEK, 16:30
SABINA BRODA A JEJÍ ŽÁCI

koncert
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Koncert talentované zpěvačky a učitel-
ky Sabiny Brody a jejich žáků. Pořádá 
Akademia Dźwięku – Daj Głos v Cieszyně 
ve spolupráci s Městskou knihovnou 
Český Těšín.

26. 2., ÚTERÝ, 15:00
RECITAČNÍ SOUTĚŽ

recitační soutěž
Čítárna a kavárna Avion

Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Dyskusyjny klub czytelników jest skiero-
wany do wszystkich miłośników książek. 
Organizuje Biblioteka Miejska 
w Czeskim Cieszynie.

15. 2., PÁTEK, 17:00
JAZZOVÉ DUETY – MÍŠA A DINA

koncert
Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: 70 Kč, členové klubu 
AKROPOL 50 Kč
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Jazzový koncert Tria Petra Litwory a jeho 
hostů. Pořádá Městská knihovna Č. Těšín. 

21. 2., ČTVRTEK, 17:00
TEXTILNICTVÍ – OD NITĚ 
PO TUNIKU

přednáška
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961



2727Ú N O R  2 01 9  |  K D K 

A K R O P O LA K R O P O L
 
AKtivityROzumPOhybLidé
Aktivity pro seniory Klubu AKROPOL 
organizuje Městská knihovna, Domov pro 
seniory, Městský úřad (odbor sociální 
péče, odbor školství a kultury), Klub přá-
tel výtvarného umění, TRIANON z.s, KaSS, 
Charitní centrum pro seniory, Slezská 
diakonie.

Členem Klubu AKROPOL se může stát 
každý občan Českého Těšína seniorské-
ho věku. Průkaz člena je možno obdržet 
v Městské knihovně Český Těšín, na Ost-
ravské ul. 

POZOR! Od ledna 2019 probíhá výměna 
stávajících průkazek!

6. 2., STŘEDA, 14:45
KLUBOVÁ STŘEDA KPVU 

klubové setkání
Městská knihovna, Ostravská ul.
zdarma
558 746 950
studovna@knihovnatesin.cz

zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Soutěž pro talentované žáky prvního 
stupně ZŠ Kontešinec. Pořádá ZŠ a MŠ 
Kontešinec ve spolupráci s Městskou 
knihovnou Český Těšín.

VÝSTAVY:
8.–28. 2. 
JAN KUFA KIČEŘOK – FOTOGRAFIE

výstava
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Výstava fotografi í Jana Kufy Kičeřoka. 
Pořádá Spolek Půda ve spolupráci 
s Městskou knihovnou Český Těšín. Tato 
akce je fi nancována městem Český Těšín.

Změna programu vyhrazena. Vzhledem 
k omezenému počtu míst, prosíme, 
rezervujte si vstupenky v časovém 
předstihu.

2727Ú N O R  2 01 9  |  K D K 



2828 K D K  |  Ú N O R  2 01 9

úplně novým a tím největším přípa-
dem jeho kariéry v celovečerním fi lmu 
v kinech.

14., 28. 2., ČTVRTEK, 16:00–18:00 
TVOŘIVÝ KLUB ŽEN 
PRO ZAČÁTEČNÍKY A POKROČILÉ

klubové setkání
Diakonické a vzdělávací centrum 
Vladislava Santariuse Slezské dia-
konie (DVC), vedle evangelického 
kostela Na Nivách
Zápisné 100 Kč na nákup materiálu 
730 545 813
m.czyzova@slezskadiakonie.cz

4., 18. 2., PONDĚLKY, 10:30
VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO 
VĚKU / KURZ KLENOTY 
BAROKNÍHO SOCHAŘSTVÍ 
V ČESKÝCH ZEMÍCH

vzdělávací cyklus přednášek
Organizační garant: Provozně eko-
nomická fakulta ČZU v Praze
Městská knihovna Svibice

Promítání DVD z cest klubu, promítání 
fi lmů o umění a umělcích – Ing. Jiří 
Konečný. Pořádá Klub přátel výtvarného 
umění.

9. 2., SOBOTA
VLAKOVÝ ZÁJEZD DO OPAVY 

vlakový zájezd

Návštěva výstav 700 let opavského kní-
žectví a Cesta města. Procházka bílou 
Opavou. Sraz na nádraží ČD v Č. Těšíně 
v 7:30, odjezd směr Opava v 7:45. Pořádá 
Klub přátel výtvarného umění.

7. 2., ČTVRTEK, 10:00
DOKTOR MARTIN: ZÁHADA 
V BESKYDECH 

kino pro seniory 
Kino Central
50 Kč
733 121 790
kinocentral@kassct.cz

Příběhy populárního doktora Martina 
s tváří Miroslava Donutila vyvrcholí 



2929Ú N O R  2 01 9  |  K D K 

SENIOR INTERNET EURO KLUB 
2018/2019

vzdělávání seniorů

TRIANON, z.s. pořádá počítačové kurzy 
pro seniory z Českého Těšína a okolí.
Zájemci se musí přihlásit na tel. čísle 
775 145 047, e-mail: vis@ostrianon.cz.
Senioři mají možnost naučit se základy 
práce na počítači, internetu. Kurzy jsou 
určené pro úplné začátečníky. 

SENIOR POINT ČESKÝ TĚŠÍN
Senior Pointy jsou kontaktní místa, 
přátelská seniorům. Poskytují služby, 
konzultace týkající se seniorů, zajišťují 
např. přednáškovou činnost, registraci 
do slevové sítě Senior Pas.

Budova Centra sociálních služeb 
Český Těšín, Sokolovská ul.
pondělí, čtvrtek, 9:00–13:00 
770 179 658
tesin@seniorpointy.cz

Další akce klubu AKROPOL pod hla-
vičkou Městské knihovny a Čítárny 
a kavárny Avion.

Bližší informace a přihlášky: 
558 741 548
svibice@knihovnatesin.cz

OD 21. 2. 
KURZ TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 
PRO SENIORY
Od 21. 2. bude v Městské knihovně 
na Ostravské ul. probíhat kurz tréno-
vání paměti pro seniory. Šest lekcí 
vždy ve čtvrtky 8:00–9:30. Kurzy povede 
certifi kovaná lektorka trénování paměti 
Mgr. Dagmar Maroszová. Přihlásit se 
můžete do 15. 2. ve studovně knihovny 
na Ostravské ul. Cena kurzu 250 Kč. 
Pořádá Městská knihovna Český Těšín.



3030 K D K  |  Ú N O R  2 01 9

27. 2., STŘEDA, 8:00
ZPĚVÁČEK 2019

přehlídka lidových zpěváčků 
sál KaSS Střelnice
733 530 839
sarka.klimoszova@ddmtesin.cz

Postupová městská soutěž v lidovém zpěvu. 
Nejlepší se zúčastní regionální soutěže 
Zpěváček ve Slezsku v Karviné. Soutěž má 
za cíl prezentace lidového zpěvu, zachování 
tradic lidové písně.

S V Č AS V Č A
6. 2. – 17. 4., STŘEDY, 17:00 – 20:00
HÁČKOVÁNÍ

kurz, 10 lekcí
Frýdecká 690/32
700 Kč
703 895 546
michaela.ganczarczykova@ddmtesin.cz

Kurz háčkování vás bude provázet 
základy i technikami tohoto krásného 
řemesla. S pomocí zkušeného lektora se 
naučíte něco nového. Obdržíte základní 
materiál, háček do zápůjčky. 

ÚTERKY, 9:00–11:00
OTEVŘENÉ KERAMICKÉ DÍLNY

keramická dílna, Frýdecká 690/32
100 Kč za jeden hotový výrobek 
703 895 546
michaela.ganczarczykova@ddmtesin.cz

Každé úterý dopoledne otevíráme kera-
mickou dílnu pro kreativní tvoření. Kdokoli 
z vás si zde s podporou lektora může vyro-
bit keramický výrobek, dárek pro své blízké.



3131Ú N O R  2 01 9  |  K D K 

ARCHEOPARK
Karvinská 455, 735 61 Chotěbuz
Tel.: 552 309 133; E-mail: archeopark@muzeumct.cz
www.archeoparkchotebuz.cz | ÚT–NE 8–16

2. 2., SOBOTA, 14:00
PUTOVÁNÍ PO SRÍ LANCE 
přednáška Petra Rataje

9. 2., SOBOTA, 14:00
ŽELEZNICÍ NAPŘÍČ MAROKEM 
přednáška Mgr. Lucie Tomiczkové 

16. 2., SOBOTA, 14:00 
EXPEDICE SÚDÁN 
přednáška Stanislava Vincoura

19. 2., ÚTERÝ, 16:00 
VÝVOJ PÍSMA 
přednáška z cyklu Život a smrt 
v pravěku a raném středověku 

23. 2., SOBOTA, 14:00
SPLNĚNÝ SEN – NOVÝ ZÉLAND 
přednáška Marie Nieborasové

M U Z E U M  T Ě Š Í N S K AM U Z E U M  T Ě Š Í N S K A
KLUB MUZEA TĚŠÍNSKA
Masarykovy sady 103/19, 737 01 Český Těšín 
Tel.: 728 077 217; E-mail: kmt@muzeumct.cz
www.muzeumct.cz

7. 2., ČTVRTEK, 17:00
BLANDINA ČÍŽKOVÁ A NOVINY 
TĚŠÍNSKÉ 

Čítárna a kavárna Avion
přednáška Mgr. Heleny Macurové, 
knihovnice Muzea Těšínska

21. 2., ČTVRTEK, 17:00
TEXTILNICTVÍ – OD NITĚ 
PO TUNIKU

Čítárna a kavárna Avion
přednáška s workshopem 
Mgr. Lucie Tomiczkové, muzejní peda-
gožky Muzea Těšínska



3232 K D K  |  Ú N O R  2 01 9

SCENA POLSKA

MAYDAY
16. 2., SOBOTA, 17:30 (POZA ABO)
 
AMFITRION
19. 2., WTOREK, 19:00 (GR. CTB)  
 

Informacje o spektaklach i abonamencie: 
dział organizacji widowni Sceny Polskiej, 
ul. Ostrawska 67, Czeski Cieszyn, 
tel.:+ 420 558 746 022-23, 
e-mail: scenapolska@tdivadlo.cz.
Bilety można zarezerwować na stronach 
internetowych www.tivadlo.cz lub zakupić 
w nowo otwartym Centrum Informacyj-
nym na ul. ČSA 1220/10 w Czeskim Cieszy-
nie, która jest czynna w dniach wtorek 
i piątek w godz. 14.00–17.00 oraz w kasie 
teatru godzinę przed każdym spektaklem. 
Ceny biletów: premiera 200 CZK, (bez 
zniżki), normalne przedstawienie 150 CZK, 
emeryci, studenci 130 CZK.

T Ě Š Í N S K É  D I V A D L OT Ě Š Í N S K É  D I V A D L O
ČESKÁ SCÉNA

JÍZDNÍ HLÍDKA 
2. 2., SOBOTA, 17:30 (SK. CTA)
8. 2., PÁTEK, 19:00 (SK. CTM)

GAZDINA ROBA
23. 2., SOBOTA, 17:30 (SK. CTE)
24. 2., NEDĚLE, 17:30 (SK. CTC)

Bližší informace: obchodní oddělení, 
ul. Ostravská 67/1326, Český Těšín, 
tel.: 558 746 022-23. Vstupenky je možno 
rezervovat systémem on-line na webo-
vých stránkách Těšínského divadla 
www.tdivadlo.cz nebo zakoupit v nově 
otevřeném informačním centrum na nám. 
ČSA 1220/10 v Českém Těšíně ve dnech 
úterý a pátek v době 14:00–17:00 hod. 
případně v pokladně divadla hodinu před 
každým představením. 
Vstupenky: premiéra 200 Kč (bez slevy), 
ostatní představení 150 Kč, studenti a se-
nioři 130 Kč.     



3333Ú N O R  2 01 9  |  K D K 

VELKÁ GALÉRIE TĚŠÍNSKÉHO 
DIVADLA – VÝSTAVY

PETR LEŠKA / HLEDÁNÍ SVĚTLA / 
FOTOGRAFIE
Výstava potrvá do 24. 2. 2019
 

Galerie otevřena, když není uvedeno 
jinak: pondělí–pátek 9:00–15:00 
po ohlášení na recepci divadla 
a u všech představení konaných v TD.

LOUTKOVÁ SCÉNA/
SCENA LALEK BAJKA

CÍSAŘOVY NOVÉ ŠATY
8. 2., PÁTEK, 17:00 (PREMIÉRA)
11. 2., PONDĚLÍ, 10:00
12. 2., ÚTERÝ, 10:00
13. 2., STŘEDA, 10:00
14. 2., ČTVRTEK, 10:00
15. 2., PÁTEK, 10:00
18. 2., PONDĚLÍ, 10:00
19. 2., ÚTERÝ, 10:00
20. 2., STŘEDA, 10:00
21. 2., ČTVRTEK, 8:30 A 10:00
22. 2., PÁTEK, 10:00
25. 2., PONDĚLÍ, 10:00
26. 2., ÚTERÝ, 10:00
27. 2., STŘEDA, 10:00

Bližší informace: TD, obchodní oddělení, 
ul. Ostravská 67/1326, Český Těšín; Webo-
vé stránky: www.tdivadlo.cz; E-mail: 
bajka@tdivadlo.cz; tel: +420 725 781 299
Vstupné: premiéra 70 Kč, ostatní předsta-
vení 60 Kč. 





Každé úterý otevíráme keramickou dílnu pro kreativní tvoření.  
Kdokoli z vás si zde s podporou lektora může vyrobit keramický  
výrobek, dárek pro své blízké.

Cena 100,- Kč je počítána  
za úplný hotový výrobek i s glazurou.

Kde: SVČ Amos
Kdy: úterý 9.00–11.00 hod.  

Vedoucí: Michaela Gańczarczyková
Tel.: 703895546 www. ddmtesin.cz /akce




